
Základní škola Náměšť na Hané 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ 

 
rok 2005 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 

Komenského 283, 783 44 Náměšť na Hané 
 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 

 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2005 

strana 2/6 

Základní škola – dotace od obcí  
 

Příjmy: /v Kč/   
   
602500 Tržby - školné ŠD 13740,00 
602501 Výtěžek ze sběru papíru 8112,00 
644500 Úroky-OÚ 2741,26 
648000 Zúčtování fondů - spotřeba převzatých zásob 35965,74 
649500 Jiné ostatní výnosy-čerp. (fin. nekr.) Rezervního fondu 38898,50 
649550 Zaokrouhlení 7,97 
649700 Ostatní výnosy - st. Roky (tisk SEVT) 3421,20 
691500 Přijaté dotace - provoz  740324,50 
691600 Přijaté dotace - přísp. na žáky od obcí, přísp. na ŠD z 2004 211350,00 
691650-53 Přijaté dotace - přísp. na LVVZ Náměšť, Drahanovice, Loučany, Olbramice 5550,00 
 Příjmy celkem: 1060111,17 
   
   
Výdaje: /v Kč/   
   
501500 Materiál k výuce - poskytnutý žákům (míče, sítě, prac. sešity atd.) 9379,00 
501501 Materiál použitý při výuce (audiokazety, knihy, DVD atd.) 8249,35 
501503 Materiál uhrazený ze sběru papíru (míče, sítě atd.) 8112,00 
501510 Čistící prostředky  27034,40 
501520 Kancelářské potřeby 26768,05 
501530 Tisk 23694,30 
501540 Materiál administrativa 4171,60 
501590 Ostatní spotřebovaný mat. (mat. na opravy atd.) 25036,22 
501591 Ostatní spotřebovaný mat.-zdravotnický mat. 3843,50 
501600 Materiál - věci dld. spotřeby 12487,36 
501700 Ostatní materiál - staré roky (tisk) 8616,00 
502550 El. energie ZŠ 106966,88 
502600 Spotřeba plynu ZŠ 459349,01 
502650 Vodné a stočné ZŠ 1686,50 
511500 Opravy a udržování budovy ZŠ 4234,00 
511510 Opravy a udržování strojů a přístrojů ZŠ 55137,60 
512500 Cestovné-provoz 23972,00 
513000-500 Náklady na reprezentaci (květiny, k otevření Tv  atd.) 5201,40 
518510 Telefonní poplatky ZŠ 41655,60 
518520 Poštovné ZŠ 3772,80 
518551 Mzdové účetnictví 35455,00 
518552 Vedení účetnictví školy 44600,00 
518590 Ostraha 9424,80 
518600,602 Software DDNM (včetně vl. podílu na SIPVZ) 1352,50 
518601 Software - Autocont 17997,60 
518650 Ostatní služby (připojení k i-netu, odvoz odp. vody, fotopráce…) 87052,50 
518653 Ostatní služby-vedlejší náklady při pořizování mat. (balné..) 892,65 
518654 Ostatní služby-pronájem bazénu aj. 9880,00 
518655 Ostatní služby- poplatek Rv, Tv 4601,50 
524500 ZP z provozu  138,00 
524550 SP z provozu  399,00 
527500 FKSP z provozu  31,00 
549500 Poplatek BÚ OÚ 5711,87 
549550 Zaokrouhlení 19,21 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2005 

strana 3/6 

 Celkem výdaje ZŠ + ŠD 1076923,20 
   
 Školní družina   
 z toho:  
501500 Materiál k výuce - poskytnutý žákům (potřeby pro Vv a Pv, tiskátka atd.) 8726,00 
501501 Materiál použitý při výuce (hračky, šňůrky, knížky atd.) 4069,00 
501590 Ostatní spotřebovaný mat. (rádlo, fotografie atd.) 662,00 

  13457,00 
   
Výsledek hospodaření ZŠ z hlavní činnosti -16812,03 

 

 

 

 
Školní jídelna – provoz  

 
Příjmy: /v Kč/   
   
601401 Tržby za vlastní výrobky-stav. průkazy 280,00 
602410-414 Vydané obědy žáci ZŠ+ MŠ+zaměstnanci ZŠ (včetně přísp. FKSP) 638741,00 
602415 Vydané obědy z-ci ZŠ-stravné zam. - proúčtování provoz. režie 22164,00 
644400 Úroky-ŠJ 286,27 
691400 Přijaté dotace - provoz ŠJ 192000,00 
 Příjmy celkem: 853471,27 
   
   
Výdaje: /v Kč/   
   
501400 Spotřeba potravin ŠJ 638754,40 
501420 Kancelářské potřeby ŠJ 2398,00 
501430 Čistící prostředky ŠJ 20023,70 
501450 Ostatní spotřebovaný mat. ŠJ (nádobí, ubrousky, ubrusy...) 24244,78 
501451 Ostatní spotřebování mat. ŠJ-zdravotnický mat. 841,10 
501460 Materiál ŠJ - věci dld. spotřeby 17975,72 
502410 Vodné a stočné ŠJ 18841,00 
502450 El. energie ŠJ 82510,54 
511400 Opravy a udržování ŠJ 14436,50 
518410 Tel. poplatky ŠJ 10945,40 
518450 Služby ostatní ŠJ (deratizace, potisk dokladů,…) 7943,30 
518451 Služby ostatní ŠJ-školení 1110,00 
518452 Služby ostatní ŠJ-poplatky za rozhlas 333,00 
518453+518650 Služby ostatní ŠJ - odvoz odpadní vody+připoj. k internetu 23581,00 
549400 Poplatek BÚ ŠJ 12488,00 
 Výdaje školní jídelny celkem 876426,44 
   
   
Výsledek hospodaření ŠJ z hlavní činnosti -22955,17 
   
   
Celkový výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2005 -39767,20 

 

Ztráta z hospodaření z hlavní činnosti pokryta použitím finančně nekrytého rezervního fondu a 
z hospodářského výsledku z vedlejší činnosti.



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2005 

strana 4/6 

 Vedlejší činnost – restaurační a ubytovací služby 
 

Základní škola  
   
Příjmy: /v Kč/   
   
602100 Pronájem - prostor školy a tělocvičny 37733,00 
654200 Tržby z prodeje materiálu - přefakturace kartonů Radě rodičů 11658,60 
 Příjmy celkem: 49391,60 
   
Výdaje: /v 
Kč/   
   
502100 Spotřeba energie - el., voda, plyn VHČ 14233,00 
521100 Mzdy za VHČ  7834,00 

524100-200+ 
527100 

Odvody (ZP, SP, FKSP) 2898,00 

549100 Kooperativa z mezd za VHČ 2005 33,00 
554200 Prodaný materiál - kartony přefakturované Radě rodičů 11658,60 
 Výdaje celkem: 36656,60 
   
Výsledek hospodaření ZŠ za VHČ 12735,00 
   

Školní jídelna  
   
Příjmy: /v Kč/   
   
602140 Příprava stravy ostatní akce - VHČ 40850,00 
602150-200 Vydané obědy CS  270684,00 

 Celkem příjmy: 311534,00 
   
   
Výdaje: /v 
Kč/   
   
501100 Spotřeba potraviny VHČ 175865,80 
502100 Spotřeba energie - el., voda, plyn VHČ 27101,00 
521100 HM - VHČ 59332,00 
524100-200+ 
527100 

Odvody z mezd VHČ (ZP, SP, FKSP) 21953,00 

549100 Kooperativa VHČ 250,00 
 Celkem výdaje: 284501,80 
   
   
   
Výsledek hospodaření ŠJ za VHČ 27032,20 
   
Celkový výsledek hospodaření za hospodářskou činnost 39767,20 

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2005 

strana 5/6 

Základní škola – dotace ze státního rozpočtu 
 

Dotace ze státního rozpočtu: /v Kč/  
   
1) dotace celkem - dle protokolu o rozpočtu k 09.12.2005  
   
691300  7957000,00 
 z toho:  
 Platy 5767000,00 
 OPPP 52000,00 
 Odvody  (SP, ZP, FKSP) 2138000,00 
 Přímé ONIV 194100,00 
   
2) čerpání dotace  
   
521300 platy 5767000,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 5305159,00 
           ŠJ 461841,00 
    
521310 OPPP ZŠ 52000,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 35546,00 
            ŠJ 16454,00 
    
524300 ZP 520130,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 478562,00 
            ŠJ 41568,00 
524400 SP 1502561,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 1382485,00 
            ŠJ 120076,00 
527300 FKSP 115309,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 106073,00 
            ŠJ 9236,00 
 Celkem odvody 2138000,00 
   
 ONIV 194100,00 
 z toho:  
501300 Učebnice ONIV 36805,00 
501310 Učební pomůcky ONIV 77802,60 
501311 Učební pomůcky pro 1. roč. ONIV 3600,00 
501312 Učební pomůcky - integrovaní žáci 1151,00 
518300 Vzdělávání ŠÚ 13808,00 
527350 Ochranné pomůcky ONIV ZŠ+ ŠJ 14394,40 
527360 Proúčtování provozní režie za obědy z-ců 22164,00 
549300 Kooperativa ONIV ZŠ+ŠD+ ŠJ 24375,00 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2005 

strana 6/6 

Dotace ze strukturálního fondu EU – projekt hodina v 7. ročníku 
 

1) celkem dotace     
      
691370  31510,00    
      
2) čerpání dotace 31510,00    
      
z toho:      
521370 HM - HODINA 23000,00    
524370 ZP - HODINA 2070,00    
524470 SP-HODINA 5980,00    
527370 FKSP - HODINA 460,00    
      
      
Poznámka: nevyčerpaná část dotace HODINA byla časově rozlišena = úhrn 
na účtu 691 37 byl  snížen o 685, - Kč, které budou čerpané v příštím roce. 

 
Vyúčtování dotace na SIPVZ 

 
1) dotace celkem  
   
691390  29810,00 
   
2) čerpání dotace 29810,00 
   
z toho:   
518310 Vzdělávání SIPVZ 23848,00 
518311 Software SIPVZ 5962,00 

 
 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 
 
 

 
 
V Náměšti na Hané 3. února 2005 
 
 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne ………………………………….. 


